
 

 

U C H W A Ł A Nr  327/XXVIII/13 

Rady Miasta Milanówka 

z dnia 27 czerwca 2013 r. 

 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Milanówka 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. poz. 594 z 2013 r.) w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.),  

po rozpatrzeniu skargi na Burmistrza Miasta Milanówka o numerze 2024/3030/2013 z dnia 

05.04.2013 (data wpływu do Urzędu Miasta 08.04.2013 r.) - Rada Miasta Milanówka 

uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

Skargę o numerze 2024/3030/2013 z dnia 05.04.2013 (data wpływu do Urzędu Miasta 

08.04.2013 r.) - uznaje się za bezzasadną. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Milanówka, zobowiązując 

do przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

         Przewodnicząca 

             Rady Miasta Milanówka 

 

                 mgr Maria Sobczak 

 

 



 

U Z A S A D N I E N IE    
 

Opis sprawy: 

 Skarżący w dniu 07.02.2013r. złożył wniosek o udostępnienie informacji publicznej  

w brzmieniu: „wnoszę o udostępnienie następującej informacji publicznej: 1.„kopii mapy 

Milanówka, której fragmentem jest załącznik 1, 2. kopii mapy Milanówka, której 

fragmentem jest załącznik 2”. 

 W odpowiedzi z dnia 18.02.2013 r. Burmistrz Miasta poinformował Skarżącego,  

że: załącznik Nr 1 stanowi fragment Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu Królewska 2 ” zatwierdzonego uchwałą nr 107/XI/03 Rady Miasta Milanówka  

z dnia 25 listopada 2003, natomiast załącznik nr 2 - fragment projektu Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu „Śródmieście” w Milanówku. Oba w/w plany 

opublikowane są na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Milanówka. Jednocześnie tutejszy Urząd poinformował Skarżącego, że do wnioskowanych 

informacji przysługuje odmienny, niż określony w ustawie o dostępie do informacji 

publicznej, tryb dostępu oraz stwierdził, że w rozpatrywanej sprawie nie znajduje 

zastosowania ustawa o dostępie do informacji publicznej, a są one udostępniane w trybie 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, co oznacza, że są publikowane. 

 W skardze z dnia 05.04.2013 (data wpływu do Urzędu Miasta 08.04.2013 r.) Skarżący 

wskazuje na rażące naruszenie art. 64 § 2 oraz samowolną zmianę zakresu wniosku 

Skarżącego. 

Uzasadnienie: 

Art. 64 § 2 kpa stanowi: „Jeżeli podanie nie czyni zadość innym wymaganiom ustalonym  

w przepisach prawa, należy wezwać wnoszącego do usunięcia braków w terminie siedmiu dni 

z pouczeniem, że nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie podania bez 

rozpoznania.” 

Ponieważ w złożonym wniosku nie stwierdzono braków uniemożliwiających dostęp  

do informacji, nie miał zastosowania przywołany wyżej artykuł prawa. 

Należy stwierdzić, że załączone fragmenty map nie pozostawiały wątpliwości co do 

identyfikacji  dokumentu, którego część stanowią, nie można uznać, iż Burmistrz Miasta 

samowolnie zmienił zakres wniosku Skarżącego. 

Dopiero ze złożonej skargi wynika, że wnioskodawca miał na myśli materiały źródłowe użyte 

do sporządzenia map, których fragmenty zostały przedstawione na załącznikach czyli 

fragmenty mapy zasadniczej. Wobec powyższego należy stwierdzić, że mapa zasadnicza 

zgodnie z obowiązującymi przepisami stanowi zasób Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 

Geodezyjnej i Kartograficznej w tym przypadku prowadzonego przez Starostę Powiatu 

Grodziskiego. Wskazane materiały kartograficzne udostępnia wyłącznie PODGiK zgodnie  

z obowiązującą w tym zakresie procedurą. Ponadto w powyższych przypadkach pozyskanie 

materiałów źródłowych na potrzeby sporządzenia projektu mpzp było częścią umowy  

z wykonawcą planu. Tym samym Urząd nie jest w posiadaniu wnioskowanych dokumentów  

  W świetle powyższego należy uznać złożoną skargę za bezzasadną. 
 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 

ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 

może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - 

bez zawiadamiania skarżącego. 

 

http://bip.milanowek.pl/viewfile/6723/obwieszczenie_o_wyl.pdf

